РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

26 декабря 2012 года                                 с. Бея                                                        № 2
1. Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2012 год и мерах по ее совершенствованию.
Комиссия решила:

1.1. Рекомендовать главам сельских поселений:
- активизировать работу комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
- в рамках заключенных соглашений об оказании юридической помощи обращаться за консультациями в Администрацию района.

1.2. Председателю комиссии (Маковеева Д.С.) довести до сведения глав сельских поселений  график плановых заседаний.

1.3. Председателю комиссии (Маковеева Д.С.) довести до сведения муниципальных служащих Обзор типовых ситуаций конфликта интересов, разработанный Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации  19.10.2012г.

1.4. На следующем заседании Комиссии заслушать начальника Управления образования Администрации Бейского района (Чаптыкова О.А.) по вопросу соблюдения муниципальными служащими Управления образования решений Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
2. Об итогах работы с обращениями граждан в администрации Бейского района в 2012 году.
Комиссия решила:

2.1. Рекомендовать управляющему делами администрации Бейского района (Баузер Г.В.) при подготовке отчета по обращениям граждан включать информацию о количестве обращений поступивших по «Горячей линии», а также о количестве обращений по фактам коррупции.
2.2. Рекомендовать главам сельских поселений улучшить работу по качеству ведения учета обращений граждан.
3. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района в 2012 году.
Комиссия решила:

3.1. Рекомендовать ОМВД России по Бейскому району:
- активизировать работу по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района;
- своевременно предоставлять необходимую информацию для работы Комиссии.
3.2. При наличии информации от ОМВД России по Бейскому району о наличии фактов коррупционной направленности в учреждениях и организациях не подведомственных органам местного самоуправления муниципального образования Бейский район, но находящихся на территории Бейского района, приглашать руководителей указанных учреждений и организаций на заседания Комиссии для рассмотрения и разрешения вопросов о недопустимости возникновения впредь подобных фактов.
4. О плане работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2013 г.
Комиссия решила:

4.1. Принять предлагаемый План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2013 г. и утвердить его на следующем заседании комиссии с учетом замечаний и предложений членов комиссии.
5. Заслушивание глав сельских поселений по вопросу не размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на сайте муниципального образования Бейский район.
Комиссия решила:

5.1. Рекомендовать главам сельских поселений своевременно размещать сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на сайте муниципального образования Бейский район либо на своих сайтах в сети Интернет.
Председатель комиссии                                                                                  Ю. Курлаев

Секретарь  комиссии                                                                                     У. Стряпкова